

## Asuinkiinteistöjen biojätteiden kuljetukset siirtyvät LSJH:n vastuulle porrastetusti 1.1.2024 alkaen

Vuoden 2024 alusta alkaen asuinkiinteistöjen biojäteastioiden tyhjennykset siirtyvät Lounais-Suomen Jätehuollon (LSJH) järjestäviksi myös niissä kunnissa, joissa biojäteastioiden tyhjennyksistä on aiemmin vastannut kiinteistön haltija. Siirtymä tapahtuu vaiheittain.

**Pyörällisten biojäteastioiden tyhjennykset** siirtyvät LSJH:n kilpailuttamien urakoitsijoiden tyhjennettäviksi Aurassa, Kaarinassa, Liedossa, Marttilassa, Paimiossa, Pöytyällä, kanta-Paraisilla, kanta-Ruskolla, Salossa, Sauvossa, Turussa ja Uudessakaupungissa porrastetusti 1.1.2024, 26.2.2024 tai 13.5.2024.

Siirtymäajankohtien tarkat aluerajaukset voit tarkistaa biojättekartalta osoitteessa [www.lsjh.fi/tarkista-biojatekerayksen-jarjestamisen-takaraja-kartalta](http://www.lsjh.fi/tarkista-biojatekerayksen-jarjestamisen-takaraja-kartalta).

**Nosturiautolla tyhjennettävien biojättesäiliöiden tyhjennykset** siirtyvät edellä mainituissa kunnissa LSJH:n hoidettaviksi 1.1.2024. Poikkeuksena on Uusikaupunki, jossa nosturiautolla tyhjennettävien biojättesäiliöiden tyhjennykset siirtyvät LSJH:lle 26.2.2024.

**Biojätepuristimien tyhjennykset** siirtyvät edellä mainituissa kunnissa LSJH:lle 1.1.2024.

Kemiönsaarella, Maskussa, Mynämäellä, Naantalissa, Nousiaisissa, Paraisten saaristossa, Raisiossa ja Ruskon Vahdolla biojäteastioiden tyhjennykset ovat jo LSJH:n vastuulla. Näissä kunnissa on muistettava huolehtia siitä, että kiinteistöltä löytyvät varmasti uusien keräysvelvoitteiden mukaiset jäteastiat. Keräysvelvoitteista voi lukea lisätietoa osoitteesta [www.lsjh.fi/jatelaki-uudistui-mita-se-tarkoittaa-kaytannossa](http://www.lsjh.fi/jatelaki-uudistui-mita-se-tarkoittaa-kaytannossa).

Jotta siirtymävaihe kiinteistönhaltijan järjestämistä kuljetuksista LSJH:n järjestämiin kuljetuksiin sujuu kunnissa mahdollisimman mutkattomasti, on tärkeää käydä varmistamassa OmaLSJH-palvelussa, että palveluun on kirjattu oikeat tiedot kiinteistöllä olevista biojäteasioista. Näitä tietoja ovat jäteastioiden määrä, niiden koko ja tyhjennysväli. Ohjeet palveluun kirjautumiseen löytyvät osoitteesta [www.lsjh.fi/omalsjh](http://www.lsjh.fi/omalsjh). Tietojen tarkistamisesta on tiedotettu taloyhtiöiden yhteyshenkilöitä keväällä ja kesällä uutiskirjeitse sekä suoralla sähköpostiviestillä. Valtaosalla taloyhtiöistä biojätepalveluiden tiedot onkin jo tarkistettu ja korjattu. Jos tietoja biojätepalveluiden osalta ei ole vielä tarkistettu, tulisi se tehdä viipymättä.

### *Biojätettä on lajiteltava kaikissa asuinkiinteistöissä yli 10 000 asukkaan taajamassa*

Biojätteen erilliskeräysvelvoite laajenee uuden jätelain ja sitä täydentävien asetusten myötä vuoden 2024 alkupuoliskon aikana. Biojätteen erilliskeräysvelvoite tarkoittaa sitä, että kiinteistöillä on lajiteltava kotitaloudessa syntyvät biojätteet erikseen muusta jätteestä joko kompostoriin tai tyhjennettävään biojäteastiaan.

Keräyksen piiriin tulevat kaikki yli 10 000 asukkaan taajama-alueilla sijaitsevat asuinkiinteistöt, joissa on 1–4 asuntoa. Tämä tarkoittaa sitä, että keräyksen piiriin tulee LSJH:n toimialueella useita tuhansia uusia kiinteistöjä ja asukkaiden lajittelumahdollisuudet kotipihassa paranevat.

Lainsäätäjän määrittelemällä velvoitealueella eli yli 10 000 asukkaan taajama-alueella tarkoitetaan laskennallista YKR-taajamarajausta, joka ottaa asukasluvun lisäksi huomioon rakennusten lukumäärän, kerrosalan sekä asutuksen keskittyneisyyden. YKR-taajamarajaus ei noudata kunta- tai kiinteistörajoja. Tästä syystä asuinkiinteistö voi kuulua yli 10 000 asukkaan taajamaan kunnassa, jossa ei edes ole 10 000 asukasta. Alueen tarkat rajat löytyvät Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan jätehuoltokartasta osoitteessa [www.lsjh.fi/tarkista-jatehuoltopalvelusi-kartalta](http://www.lsjh.fi/tarkista-jatehuoltopalvelusi-kartalta).

## Vaihtoehtoina biojätteen kompostointi tai tyhjennettävä biojäteastia

Jos kiinteistö kuuluu biojätteen erilliskeräysvelvoitteen piiriin, mutta biojätteen lajittelua ei ole kiinteistöllä vielä aloitettu, on toimenpiteisiin ryhdyttävä viimeistään nyt.

Lajitteluvuoroituksen voi hoitaa kiinteistöllä joko kompostoimalla biojätteet ruokajätteille soveltuvassa kompostorissa tai hankkimalla biojätettä varten tyhjennettävän jätteen tyhjennyksineen.

Jos kiinteistöllä aiotaan aloittaa biojätteen kompostointi velvoitteen täyttämiseksi tai jo kompostoidaan, on kompostoinnista muistettava tehdä kompostointi-ilmoitus Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnalle.

Ilmoituksen voi tehdä OmaLSJH-palvelussa osoitteessa <https://oma.lsjh.fi> tai pdf-lomakkeella [www.lsjh.fi/tee-kompostointi-ilmoitus](http://www.lsjh.fi/tee-kompostointi-ilmoitus).

Jos kiinteistöllä päätetään lajitella biojäte erilliseen tyhjennettävään biojäteastiaan, on hankittava biojäteastia ja astialle tyhjennyspalvelu. Biojäteastian voi tilata LSJH:lta astiapalveluna, josta voi lukea lisätietoja osoitteesta [www.lsjh.fi/astiapalvelu](http://www.lsjh.fi/astiapalvelu). Vaihtoehtoisesti biojäteastian voi hankkia itse.

Tyhjennyspalvelu biojäteastialle tilataan LSJH:lta, joka on jatkossa siirtymäaikaisten mukaisesti vastuussa biojätteen kuljetuksista. Tyhjennyspalvelun tilaaminen hoituu helposti OmaLSJH:n kautta osoitteessa <https://oma.lsjh.fi>.

Biojäteastioiden tyhjennyshinnat löytyvät Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan hyväksymästä taksasta osoitteesta [www.turku.fi/jatehuoltolautakunta/jatemaksut](http://www.turku.fi/jatehuoltolautakunta/jatemaksut). Biojätteen vuoden 2024 tyhjennyshinnat ovat laskeneet reilusti vuoden 2023 hinnoista muun muassa LSJH:n onnistuneiden kilpailutusten ansiosta.

## Jäikö jokin askarruttamaan?

Lisätietoa biojätteen keräyksestä voit lukea verkkosivuiltamme osoitteesta [www.lsjh.fi/tietoa-biojätteen-kerayksesta](http://www.lsjh.fi/tietoa-biojätteen-kerayksesta). Muutosten tekeminen jätehuoltopalveluihin onnistuu helpoiten OmaLSJH-palvelussa. Saat asiakaspalveluumme yhteyden LSJH:n verkkosivujen alalaidasta löytyvän chattibotin kautta arkisin klo 9–15, laittamalla sähköpostia osoitteeseen [taloyhtiot@lsjh.fi](mailto:taloyhtiot@lsjh.fi) tai soittamalla arkisin klo 9–15 numeroon 0200 47470 (pvm/mpm).

Kiinteistölle voi tilata LSJH:lta maksutta erilaisia lajitteluoppaita, rappulappuja ja jätteenastiatarroja asukkaiden lajittelun tueksi. Tilattavissa on myös maksullisia lajittelutauluja jättepisteisiin. Kaikki materiaalit löydät LSJH:n Tilaamosta osoitteesta [www.lsjh.fi/tilaamo](http://www.lsjh.fi/tilaamo).

Jätetään yhdessä pienempi kuorma huomiselle!

Ystävällisin terveisin

Lounais-Suomen Jätehuolto